

**Protokół z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych  
Rady Gminy Suchy Las  
z dnia 25.01.2023 roku.**

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Powitanie przybyłych na posiedzenie Komisji.
3. Stwierdzenie ważności posiedzenia Komisji.
4. Zatwierdzenie porządku obrad.
5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzeń komisji.
6. Omówienie projektów uchwał przygotowanych na najbliższą sesję rady gminy.
7. Dyskusja dotycząca Centrum Kultury i Biblioteki Publicznej w Suchym Lesie.
8. Sprawy bieżące.
9. Wolne głosy i wnioski.
10. Zakończenie posiedzenia.

Ad. 1 – 4.

Przewodnicząca J. Radzięda otworzyła posiedzenie Komisji, powitała członków Komisji, gości oraz stwierdziła prawomocność posiedzenia na podstawie listy obecności. Porządek posiedzenia został zatwierdzony jednomyślnie.

Ad. 5.

Protokół z 13.01.2023 roku został przyjęty 2 głosami za, 1 osoba wstrzymała się od głosu.

Ad. 7.

Przewodnicząca J. Radzięda zapytała dyrekcję CKiBP kiedy zostanie zabezpieczony księgozbiór zgromadzony we filii biblioteki w Chludowie? Dyrektor CKiBP A. Ogórkiewicz odpowiedział, że sprawa i pytanie są ciężkie. Mowa jest o budynku, który na kondygnacji parterowej ma w połowie filię biblioteki, a po drugiej stronie korytarza ma część, która uległa nadpaleniu, a niegdyś była siedzibą kół gospodyń wiejskich – ta część nie jest w zarządzie CKiBP. Po pożarze były różne koncepcje. Pierwsza koncepcja: będzie to remontował urząd ze wskazówkami dotyczącymi potrzeb CKiBP w przypadku, gdyby miało to być użytkowane przez Centrum (remont i adaptacja na potrzeby biblioteki). Druga koncepcja: urząd przekazuje to do Centrum wraz ze środkami na remont. Dyrekcja CKiBP czeka na decyzję w omawianej sprawie. Z-ca dyrektora M. Strebejko-Komarowska przyznała, że wolałaby, aby remont robił urząd z uwagi na doświadczenie i referaty tym się zajmujące i dodała, że omawiany obiekt w ogóle nie jest przystosowany do pełnienia funkcji biblioteki, jest mały i do końca nie odpowiada potrzebom. CKiBP A. Ogórkiewicz oznajmił, że odniósł wrażenie, że pojawiła się intencja w przestrzeni publicznej, żeby w omawianym budynku w ogóle nie było w przyszłości biblioteki, tylko żeby również dół budynku został przeznaczony na funkcje mieszkalne.

Przewodnicząca J. Radzięda zapytała, czy jest szansa aby filię biblioteki przenieść do Starego Baru? CKiBP M. Strebejko-Komarowska odpowiedziała, że nie ma na to miejsca i dodała, że taniej byłoby dobudować do Starego Baru przeszklony kontener, niż remontować zabytkowy budynek, który nie wytrzyma obciążenia.

Radny G. Słowiński zapytał o pomieszczenie w szkole. CKiBP A. Ogórkiewicz odpowiedział, że nie ma na ten temat wiedzy, ale pomiędzy Starym Barem a szkołą jest miejsce, gdzie mogłaby ewentualnie stanąć lekka konstrukcja kontenerowa na podmurówce.

Przewodnicząca J. Radzięda zapytała o kwestię Starego Baru dodając, że podobno stowarzyszenia nie są do końca zachwycone funkcjonowaniem i współpracą z CKiBP. CKiBP M. Strebejko-Komarowska odpowiedziała, że oczywiście są tarcia. Obiekt jest administrowany przez CKiBP i w związku z tym podlega pewnym regulacjom. Dyrektor Centrum jest za to cywilnie odpowiedzialny. Są regulacje w kodeksie pracy i nie można na bieżąco, na telefon być, kiedy zaistnieje taka potrzeba. Za każdym razem, kiedy tworzony jest harmonogram i ustalane są reguły, to okazuje się, że raz stowarzyszeniem to pasuje, a raz nie pasuje. Nie da się w nieskończoność wszystkiego zmieniać i każdemu dopasować. Nie ma tam pogodzenia się z faktem, że jest to oczywiście obiekt stowarzyszeń i mogą z niego korzystać, ale muszą pamiętać, że to nie jest ich obiekt i mogą z nim robić co chcą. CKiBP współpracuje z zarządami stowarzyszeń i nie ma z tym najmniejszego problemu, ale zawsze znajdzie się ktoś w stowarzyszeniu, komu coś się nie podoba, ale żadna z tych osób nie przyjdzie osobiście do dyrekcji CKiBP, żeby porozmawiać.

Przewodnicząca J. Radzięda zaznaczyła, że rozumie, że Stary Bar był finansowany ze środków unijnych i że nie można go wykorzystywać komercyjnie, natomiast zdecydowana większość stowarzyszeń jeśli korzysta z mienia gminnego, to za to płaci i dodała, że fakt, że stowarzyszenia w Chludowie nie płacą powoduje nadmiar roszczeń z ich strony. CKiBP A. Ogórkiewicz stwierdził, że tak właśnie może być i przypomniał posiedzenie komisji budżetu z grudnia 2022 roku, gdzie radny T. Sztolcman poinformował zgromadzonych na komisji, że podobno są problemy na linii: użytkownicy, a pracownicy Centrum. Chodziło o Chludowian i Orkiestrę. Pan dyrektor sprawdził powziętą informację i stwierdził następujący stan faktyczny: Orkiestra ma zajęcia w Starym Barze dwa dni w tygodniu i w te dni zajmuje praktycznie wszystkie pomieszczenia Starego Baru w godz. 14.00 – 21.00, Chludowianie (140 osób) korzystają ze Starego Baru codziennie (poniedziałek – sobota). Pan dyrektor spotkał się z zarządem Chludowian i dowiedział się, że nie mają oni żadnych problemów i są całkowicie zadowoleni ze współpracy z CKiBP, a pretensje zgłaszała sekcja najstarsza Chludowian. Dyrekcja CKiBP wyjaśniła członkom komisji na czym polegały ww. pretensje i przedstawiła propozycje nowych zasad korzystania ze Starego Baru.

Przewodnicząca J. Radzięda stwierdziła, że jeżeli do dyrekcji CKiBP nie przychodzą z problemami członkowie zarządów stowarzyszeń, ani nie przychodzą oni do KOKSiSS, to nie widzi ona powodu, aby dłużej zajmować się omawianym tematem i wtrącać w decyzje podejmowane przez dyrekcję CKiBP.

Przewodnicząca J. Radzięda zapytała o możliwości dotyczące szansy na rozszerzenie działalności CKiBP w Biedrusku. CKiBP A. Ogórkiewicz odpowiedział, że skontaktował się w celu próby współpracy z panią, którą mu polecono informując, że jest to świetna osoba do współdziałania. Pani stwierdziła, że współpraca jest niemożliwa ze względu na obecność pewnych osób i sytuacji. Po tej nieudanej próbie współdziałania, CKiBP zaproponowało trzy rodzaje zajęć: nauka gry na bębnach, zajęcia plastyczne dla dzieci i rodziców oraz break dance. W planach jest jeszcze organizacja spacerów „w przyrodę” powiązanych z kontekstem literackim. Intencją CKiBP jest, zarówno w Chludowie jak i w Biedrusku, aby przyciągać tych mieszkańców, którzy do tej pory się nie angażowali.

CKiBP A. Ogórkiewicz poinformował członków komisji, że prześle im na mail otrzymaną ofertę dotyczącą zainstalowania na budynku CKiBP instalacji fotowoltaiki.

Ad. 6.

- Projekt uchwały w sprawie zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów z niepełnosprawnościami.

Przewodnicząca J. Radzięda omówiła projekt uchwały.

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie jednomyślnie.

- Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.

Przewodnicząca J. Radzięda omówiła projekt uchwały.

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie jednomyślnie.

- Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.

Przewodnicząca J. Radzięda omówiła projekt uchwały.

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie jednomyślnie.

Ad. 8 – 10.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokółowała:

Justyna Krawczyk

Przewodnicząca:

Joanna Radzięda